
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva        V Praze, 14. 8. 2024 

 

Projekce filmu Mé povstání 2 u příležitosti 80. výročí Slovenského národního povstání 

28. 8. 2024 v 19:00 | Slovenský institut v Praze (Hybernská 1, Praha 1) 

Slovenské národní povstání je jedním z nejvýznamnějších milníků československých dějin a 

29. srpna uplyne osmdesát let od jeho vypuknutí.  

Toto ozbrojené vystoupení protifašistických sil na území Slovenska v druhé světové válce 

náleží společně s Varšavským povstáním k největším ozbrojeným vystoupením proti nacismu 

v Evropě. Tudíž vás srdečně zveme uctít si jeho památku společně s námi ve Slovenském 

institutu v Praze.  

Mé povstání 2 je multimediální projekt, jehož cílem je představit tuto zásadní historickou 

událost prostřednictvím příběhů individuálního hrdinství obyčejných lidí. Základem projektu 

je série šesti hraných filmových povídek, v nichž hlavní hrdiny ztvárňují známé osobnosti 

dnešní doby.  

V roce 2014 tvůrci uvedli první sérii krátkých filmů Mé povstání, která byla velmi úspěšná, a 

kromě diváckého ohlasu získala i několik významných ocenění na mezinárodním fóru. Autoři 

také získali zlatou medaili od Slovenského svazu protifašistických bojovníků.  

V roce 2019 se proto rozhodli v projektu pokračovat a přinést další hrdinské příběhy z povstání. 

V sérii šesti mini filmů, které vytvářejí jeden celek, účinkuje vedle herců, jako třeba Zuzana 

Kronerová nebo Ján Koleník, i několik známých tváří slovenského showbyznysu. Kupříkladu 

youtuber GoGo, moderátor Sajfa, raper Ego, zpěvačky Kateřina Knechtová a Mária Čírová.  

Námět: MW Promotion (Martin Marko, Iveta Puchovanová, Beata Hudecová) | Producenti: 

RTVS / MW Promotion | Scénář: Peter Rajčák, Juraj Štepka | Kamera: Jakub Dvorský | Režie: 

Juraj Štepka 

Vstup volný.  

 

 


